Государственное бюджетное профессиональное
 образовательное учреждение

Московской области
«Серпуховский колледж»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от  19.08.2025 № 56в

О зачислении поступающих на первый курс
очной формы обучения по программам
среднего профессионального образования

На основании 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г.  (в  редакции Федеральных законов от  23.07.2025 № 253-ФЗ),
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.
№ 457 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам  среднего  профессионального  образования»  (в  ред.  Приказов
Минпросвещения  РФ  от  28.10.2024  №  750),  Приказа  Министерства
просвещения Российской Федерации от 30.01.2024 г. № 58 «Об утверждении
общих  объемов  контрольных  цифр  приема  по  укрупненным  группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2025/26 учебный год», приказа директора ГБПОУ
МО «Серпуховский колледж» «Об утверждении контрольных цифрах приема
для обучения за счет средств физических лиц» № 52-О  от 28.02.2025, Устава
ГБПОУ  МО  «Серпуховский  колледж»,  утвержденного  распоряжением
Министерства образования Московской области от 24.12.2020 г. № Р-848 (с
изменениями  от  09.06.2025  г.  №  Р-600),   правил  приема  в  ГБПОУ  МО
«Серпуховский  колледж»  на  обучение  по  образовательным  программам
среднего  профессионального  образования  на  2025/26  учебный  год,
утвержденными  приказом  от  28.05.2025  г.  №  94-О  «Об  утверждении
Положения о Приемной комиссии и правил приема граждан в ГБПОУ МО
«Серпуховский колледж» на 2025 – 2026 учебный год», решения Приемной
комиссии, заявлений абитуриентов и заключенных договоров об образовании
на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное

образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на

места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  по  специальности  09.02.07
Информационные  системы  и  программирование  с  присвоением
квалификации «Программист» по очной форме обучения на базе основного
общего образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев с 1
сентября  2025  года  лиц,  рекомендованных  приемной  комиссией  к
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании,
документов  об  образовании  и  квалификации,  а  также  из  числа  лиц,
подтвердивших  свое  согласие  на  зачисление  посредством  функционала
Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ):

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Аксенов Игорь Сергеевич
2. Березин Роман Кириллович
3. Гапаньков Ярослав
4. Григоркин Даниил Александрович
5. Дьяконов Иван Николаевич
6. Житкевич Максим Иванович
7. Золкин Максим Андреевич
8. Каперусов Марк Сергеевич
9. Каракозова Мария Владимировна
10. Комаров Ярослав Михайлович
11. Лужанский Владимир Станиславович
12. Михеев Дмитрий Владимирович
13. Полосин Иван Евгеньевич
14. Полунин Сергей Вячеславович
15. Серёгин Александр Сергеевич
16. Хильченко Иван Дмитриевич

2. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  по  специальности  11.02.16   Монтаж,
техническое  обслуживание  и  ремонт  электронных  приборов  и  устройств
(Профессионалитет) с  присвоением  квалификации  «Специалист  по
электронным приборам и устройствам» по очной форме обучения на базе
основного общего образования со сроком получения образования 3 года 10
месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании,

документов  об  образовании  и  квалификации,  а  также  из  числа  лиц,
подтвердивших  свое  согласие  на  зачисление  посредством  функционала
Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ):

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Дундуков Матвей Сергеевич
2. Карпов Данила Николаевич
3. Кашин Леонид Александрович
4. Перепечко Никита Сергеевич

3. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  по  специальности  11.02.17  Разработка
электронных  устройств  и  систем  (Профессионалитет) с  присвоением
квалификации «Техник» по очной форме обучения на базе основного общего
образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября
2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа
представивших  оригиналы  документов  об  образовании,  документов  об
образовании  и  квалификации,  а  также  из  числа  лиц,  подтвердивших свое
согласие  на  зачисление  посредством  функционала  Единого  портала
государственных услуг (далее – ЕПГУ):

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Ени Иван Романович
2. Ковалев Кирилл Юрьевич
3. Попов Иван Павлович

4. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  по  специальности  15.02.16  Технология
машиностроения с присвоением квалификации «Техник-технолог» по очной
форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения
образования 3 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных
приемной  комиссией  к  зачислению  из  числа  представивших  оригиналы

документов об образовании, документов об образовании и квалификации, а
также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление посредством
функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ):

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Гапонов Михаил Юрьевич

5. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  по  специальности  23.02.07  Техническое
обслуживание  и  ремонт  автотранспортных  средств с  присвоением
квалификации  «Специалист  по  техническому  обслуживанию  и  ремонту
автотранспортных  средств» по  очной  форме  обучения  на  базе  основного
общего образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев с 1
сентября  2025  года  лиц,  рекомендованных  приемной  комиссией  к
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании,
документов  об  образовании  и  квалификации,  а  также  из  числа  лиц,
подтвердивших  свое  согласие  на  зачисление  посредством  функционала
Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ):

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Лебедев Алексей Павлович
2. Тришин Алексей Сергеевич

6. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  по  специальности  38.02.03  Операционная
деятельность  в  логистике с  присвоением  квалификации  «Операционный
логист» по очной форме обучения на базе основного общего образования со
сроком получения образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц,
рекомендованных  приемной  комиссией  к  зачислению  из  числа
представивших  оригиналы  документов  об  образовании,  документов  об
образовании  и  квалификации,  а  также  из  числа  лиц,  подтвердивших свое
согласие на зачисление посредством функционала ЕПГУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Медведев Артём Владимирович
2. Чолак Никита Иванович
3. Дерягина Анна Александровна
4. Мельникова Анна Дмитриевна
5. Карпова Дарья Сергеевна
6. Волоковых Алёна Алексеевна
7. Костюк Максим Михайлович
8. Лысак Веста Вадимовна
9. Лакиза Дарья Сергеевна
10. Мишакова Дарья Романовна
11. Рюмина Ульяна Сергеевна
12. Смирнов Никита Денисович
13. Боровкова Анастасия Сергеевна
14. Ивахненко Ангелина Алексеевна
15. Лагутин Богдан Олегович
16. Лукашова Анастасия Романовна
17. Сорокина Алина Дмитриевна
18. Бекеров Владислав Николаевич
19. Савельева Алина Александровна
20. Рухлов Никита Александрович
21. Мещерякова Элеонора Дмитриевна
22. Юренко Екатерина Антоновна
23. Болтнева Александра Александровна
24. Рущенков Михаил Борисович
25. Тимофеев Максим Владимирович
26. Ковтун Алина Сергеевна
27. Кудряшов Никита Григорьевич
28. Литнарович Дмитрий Николаевич
29. Аристов Никита Алексеевич
30. Костанян Арина Артуровна
31. Шаповалова Екатерина Александровна
32. Сыроватская Ксения Александровна
33. Дёмина Алиса Дмитриевна
34. Титова Анастасия Андреевна

7. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  по  специальности  43.02.16  Туризм  и
гостеприимство  (Профессионалитет) с  присвоением  квалификации

«Специалист по туризму и гостеприимству» по очной форме обучения на
базе основного общего образования со сроком получения образования 2 года
10  месяцев  с  1  сентября  2025  года  лиц,  рекомендованных  приемной
комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов об
образовании, документов об образовании и квалификации, а также из числа
лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление посредством функционала
ЕПГУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

Направление: Туроператорские и турагентские
услуги

1. Алексеева Элеонора Александровна
2. Денисова Алиса Александровна
3. Козлова Анастасия Евгеньевна
4. Лукичев Александр Васильевич
5. Лянкэ Екатерина Георгиевна
6. Мазанкова Полина Дмитриевна
7. Савина Валерия Сергеевна
8. Стабровская София Андреевна
9. Харитонова Наталья Вахтанговна

Направление: Гостиничные услуги
1. Давыдова Софья Михайловна
2. Гуркина Василиса Сергеевна
3. Крюкова Кристина Александровна
4. Минаева Анна Николаевна
5. Михайлова Александра Александровна
6. Мыльникова Алёна Антоновна
7. Олейник Анастасия Сергеевна
8. Петров Максим Алексеевич
9. Селиванова Юлия Романовна
10. Федченко Елена Евгеньевна
11. Шибаева Полина Максимовна

8. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального образования по специальности 38.02.08 Торговое дело с
присвоением квалификации «Специалист торгового дела» по очной форме
обучения  на  базе  основного  общего  образования  со  сроком  получения
образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных
приемной  комиссией  к  зачислению  из  числа  представивших  оригиналы

документов об образовании, документов об образовании и квалификации, а
также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление посредством
функционала ЕПГУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Абакумова Инга Павловна
2. Абрамова Анастасия Сергеевна
3. Абрамова Кристина Александровна
4. Александрова Полина Евгеньевна
5. Андреева Ульяна Ильинична
6. Баркалова Маргарита Александровна
7. Большакова Софья Михайловна
8. Будинов Андрей Евгеньевич
9. Буевич Милослава Олеговна
10. Буланова Софья Андреевна
11. Вейнбендер Валерия Владимировна
12. Власенко Вероника Витальевна
13. Галстян Ваган Джавадович
14. Дмитриев Иван Александрович
15. Ивлева Анастасия Алексеевна
16. Касымов Тамерлан Энверович
17. Ковалёва Мария Валерьевна
18. Комиссаров Тимур Владимирович
19. Кочан Виталина Романовна
20. Кошелев Владислав Антонович
21. Купинская Анастасия Назаровна
22. Медведева Ксения Павловна
23. Михейчева Ольга Дмитриевна
24. Насыров Руслан Джураевич
25. Разумкова Полина Викторовна
26. Ретнева Эллина Денисовна
27. Саидабуллаева Кира Романовна
28. Самиев Билол Акбарович
29. Селиверстова Александра Руслановна
30. Тарарышкин Платон Денисович
31. Фомин Роман Дмитриевич
32. Хайдаров Тимур Боходирович
33. Шестакова Евгения Александровна

9. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по

основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального образования по специальности 38.02.07 Банковское дело
с  присвоением  квалификации  «Специалист  банковского  дела» по  очной
форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения
образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных
приемной  комиссией  к  зачислению  из  числа  представивших  оригиналы
документов об образовании, документов об образовании и квалификации, а
также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление посредством
функционала ЕПГУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

1. Агабекян Алина Михитаровна
2. Арутюнян Анна Серобовна
3. Асланова Фатима Арзуевна
4. Белоткач Екатерина Ивановна
5. Белякова Анастасия Павловна
6. Березина Александра Юрьевна
7. Гаврилова Анастасия Андреевна
8. Гаспарян Карина Джоновна
9. Гизятова Диана Руслановна
10. Гречишникова Валерия Николаевна
11. Гурьян София Борисовна
12. Джуринская Анна Филипповна
13. Зикрач Алексей Валерьевич
14. Зубрина Евгения Владимировна
15. Кирилина Полина Дмитриевна
16. Китаев Антон Павлович
17. Комарова Алеся Алексеевна
18. Крючков Александр Георгиевич
19. Кулагина Ангелина Артуровна
20. Максимова Екатерина Константиновна
21. Маргарян Лиана Татуловна
22. Мельников Андрей Дмитриевич
23. Окатьева Ника Александровна
24. Патина Ксения Павловна
25. Патрикова Дария Дмитриевна
26. Прокопьев Максим Дмитриевич
27. Путилина Надежда Артемовна
28. Раимбеков Муслим Бодурбекович
29. Рябинина Кристина Владимировна
30. Тонкогубова Дарья Сергеевна
31. Урынбаева Самира Утемысовна
32. Фролова София Сергеевна

33. Шатилова Карина Васильевна
34. Щелупанова Мария Александровна

10. Зачислить  в  Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Серпуховский колледж»
в число обучающихся первого курса в рамках контрольных цифр приема на
места,  финансируемые  за  счет  средств  физических  лиц  на  обучение  по
основной  профессиональной  образовательной  программе  среднего
профессионального образования по специальности 40.02.04 Юриспруденция
с присвоением квалификации «Юрист» по очной форме обучения на  базе
основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10
месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к
зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании,
документов  об  образовании  и  квалификации,  а  также  из  числа  лиц,
подтвердивших  свое  согласие  на  зачисление  посредством  функционала
ЕПГУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, дата рождения

Направление: Юрист в сфере правового
обеспечения организаций и граждан

1. Азарова Софья Денисовна
2. Александрова Ангелина Дмитриевна
3. Алексеев Станислав Андреевич
4. Артемов Ярослав Андреевич
5. Берова Олеся Сергеевна
6. Бисембаева Марьяна Тахировна
7. Буланов Всеволод Егорович
8. Булгакова Екатерина Владимировна
9. Валиулина Виолетта Вадимовна
10. Видрашко Мирон Артурович
11. Голиченкова Ольга Александровна
12. Диппель Виталий Александрович
13. Елкина Анна Олеговна
14. Кадынцева Арина Андреевна
15. Калинина Дарья Сергеевна
16. Кондратьева Софья Вадимовна
17. Крючкова Ольга Евгеньевна
18. Кучер София Александровна
19. Лучина Дарья Денисовна
20. Московченко Алиса Алексеевна
21. Нечаева Ника Артемовна
22. Рагимханова Тават Германовна

23. Ребрунова Аксинья Ивановна
24. Савостина Валерия Дмитриевна
25. Самойлов Максим Викторович
26. Сеина Валерия Юрьевна
27. Сурнычева Анастасия Дмитриевна
28. Тарарыкина Елизавета Александровна
29. Титова Александра Денисовна
30. Трощинко Анфиса Дмитриевна
31. Цицюрский Владислав Андреевич
32. Черепахина Илария Сергеевна
33. Черномазова Анна Юрьевна
34. Шведова Екатерина Николаевна

Направление: Юрист в сфере
правоохранительной деятельности

1. Азарова Ксения Борисовна
2. Акопян Карине Эриковна
3. Алексеева Кристина Валерьевна
4. Алимардонова Диана Саидмуродовна
5. Аристова Мария Олеговна
6. Бердоносова Дарья Александровна
7. Боева Анна Антоновна
8. Борзова Алёна Александровна
9. Воронина Александра Ивановна
10. Гребнева Анастасия Максимовна
11. Данченко Ирина Ивановна
12. Дашдамирова Майя Джафар кызы
13. Добрынина Арина Юрьевна
14. Ерменева Ульяна Олеговна
15. Ефимцева Анастасия Вадимовна
16. Запасная Анна Алексеевна
17. Ибрагимов Шаиг Парвиз Оглы
18. Карцева Ксения Константиновна
19. Кузнецова Ульяна Сергеевна
20. Куликова Юлия Александровна
21. Лащенко Дарья Владиславовна
22. Макаров Артём Олегович
23. Моисеев Матвей Юрьевич
24. Половникова Виолетта Андреевна
25. Понамарева Ангелина Александровна
26. Пономарева Ева Павловна
27. Рощина Ульяна Николаевна
28. Рудукан Алеся Андреевна
29. Саибназарова Чарос Гайратовна

30. Строганова Софья Валерьевна
31. Тюрин Никита Константинович
32. Целищева Милана Сергеевна
33. Черин Ксения Максимовна
34. Шамрай Мария Викторовна
35. Щербакова Екатерина Андреевна

11. Лицам,  зачисленным  на  основании  электронного  дубликата
документа  об  образовании  и  (или)  документа  об  образовании  и  о
квалификации при подаче заявления с использованием функционала ЕПГУ, в
течение  месяца  со  дня  издания  приказа  о  зачислении  (до  15.09.2025  г.)
представить  ответственному  секретарю  Приемной  комиссии  оригинал
документа  об  образовании  и  (или)  документа  об  образовании  и  о
квалификации.

12. Заместителю директора по учебной работе Байбаковой Н.В. в срок
до  «01»  сентября 2025  г.  сформировать  учебные  группы  и  организовать
работу  по  выдаче  зачисленным  лицам  студенческих  билетов,  зачетных
книжек, IP-кодов и персонифицированных паролей для входа в электронную
информационно-образовательную среду колледжа.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ МО
«Серпуховский колледж»                                  Т.В.Федорова

	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

		2025-08-21T23:41:38+0300
	ГБПОУ МО Серпуховский колледж
	Федорова Татьяна Викторовна
	Подпись документа